
EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21973

2.– Peña Martinez J editor.– Inmunología clínica:
bases moleculares y celulares. Editorial Arán; 2001.

3.– Paul W.– Fundamental Immunology. William
Paul (4.ª edición) Editorial Raven Press N Y; 1998.

4.– Arnaiz-Villena A, Perz de Blas M, Subiza JL,
Paz-Artal E.– Inmunopatología Editorial Síntesis;
1997.

5.– Borstoff J, Scadding G K, Male D, Roit I M.–
Inmunología clínica (edición española) Ed Mosby /
Doyma; 1994.

6.– Roit I M, Delves P J.– Encyclopedia of Immu-
nology (3.ª edición). Ed Academic Press; 1992.

Aldizkako argitalpenak:

7.– Annual Review in Immunology (Annual Re-
views Publ).

8.– Trends in Immunology (editorial Elsevier).

9.– Journal of Immunology (American Immunology
association).

10.– Clinical Immunology (editorial Academic
Press).

11.– European Journal of Immunology (editorial
Willey).

2.– Peña Martinez J editor.– Inmunología clínica:
bases moleculares y celulares. Editorial Arán; 2001.

3.– Paul W.– Fundamental Immunology. William
Paul (4.ª edición) Editorial Raven Press N Y; 1998.

4.– Arnaiz-Villena A, Perz de Blas M, Subiza JL,
Paz-Artal E.– Inmunopatología Editorial Síntesis;
1997.

5.– Borstoff J, Scadding G K, Male D, Roit I M.–
Inmunología clínica (edición española) Ed Mosby /
Doyma; 1994.

6.– Roit I M, Delves P J.– Encyclopedia of Immu-
nology (3.ª edicion). Ed Academic Press; 1992.

Publicaciones Periódicas:

7.– Annual Review in Immunology (Annual Re-
views Publ).

8.– Trends in Immunology (editorial Elsevier).

9.– Journal of Immunology (American Immunology
association).

10.– Clinical Immunology (editorial Academic
Press).

11.– European Journal of Immunology (editorial
Willey).
5544

1140/2006 EBAZPENA, urriaren 19koa, Osakidetza-
ko zuzendari nagusiarena. Ebazpen honen bidez
onartzen dira mikrobiologoen-parasitologoen kate-
gorian Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan lotu-
ra estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri espezifikoak. Aipatu katego-
ria fakultatibo mediko eta teknikoen lanbide talde-
koa da eta destinoak Osakidetzako-Euskal Osasun
Zerbitzuko osasun zerbitzuetako erakundeak izango
dira.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren urriaren 4ko 1082/2006 Ebazpenaren bidez
onartzen dira Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan lo-
tura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri orokorrak.

Hautatze prozesu bakoitza gauzatzeko beharrezkoa
da kategoria bakoitzeko destinoak arautuko dituzten oi-
narri espezifikoak argitaratzea eta bertan zehaztuko di-
ra eskaintzen den destino bakoitzeko ezaugarri bereziak.

Hori dela eta, bat etorriz Euskadiko Antolamendu
Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legeak, Osasun
zerbitzuetako pertsonal estatutarioaren Estatutu Mar-
5544

RESOLUCIÓN 1140/2006, de 19 de octubre, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se aprueban las bases específicas que
han de regir el proceso selectivo para la adquisición
del vínculo estatutario fijo en la categoría de Micro-
biólogo-Parasitólogo del Grupo Profesional de Fa-
cultativos Médicos y Técnicos con destino en las or-
ganizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 1082/2006, de 4 de octubre,
de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de
salud, se aprueban las bases generales que han de regir
los procesos selectivos para la adquisición del vínculo
estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Para la materialización de cada proceso selectivo es
necesaria la publicación de las bases específicas que han
de regir la convocatoria de destinos de cada categoría,
en la que se especifiquen las características particulares
de cada uno de los destinos ofertados.

Por ello, de conformidad con lo establecido en la Ley
8/1997, de 26 de junio de Ordenación Sanitaria de Eus-
kadi, la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatu-



21974 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
koaren abenduaren 16ko 55/2003 Legeak, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko lanpostu funtzionalak arau-
tzen dituen uztailaren 19ko 186/2005 Dekretuak eta
Osakidetza Ente Publikoko Estatutu Sozialak ezartzen
dituen azaroaren 11ko 255/1997 Dekretuak, eta apli-
katzekoak diren gainerako xedapenek ezarritakoarekin,
eta arlo honetako sindikatuei entzun ondoren, honako
hau,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Oinarri hauen xedea diren hautatze
probak deitzea.

Bigarrena.– Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lan-
bide taldeko mikrobiologoen-parasitologoen kategorian
lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri espezifikoak onartzea, I. eranski-
nean agertzen direnak.

Hirugarrena.– Ebazpen honekin batera agertzen
den II. eranskinaren bidez eskainitako destinoen erla-
zioa onartzea.

Laugarrena.– Merezimenduen baremoa onartzea,
ebazpen honen III. eranskinean dagoena.

Bosgarrena.– Dagokion gai zerrenda onartzea, ebaz-
pen honen IV. eranskinean dagoena.

Seigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa jar dakioke Osakidetza-Euskal Osasun Zer-
bitzuko Administrazio Kontseiluari hilabeteko epearen
barruan, ebazpena EHAAn argitaratu eta hurrengo egu-
netik hasita, hala ezartzen baitute lege eta dekretu
hauek: azaroaren 26ko Herri Administrazioen Araubi-
de Juridikoaren eta Administrazio Jardunbide Erkidea-
ren 30/1992 Legeak, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak
aldatutakoak; ekainaren 26ko Euskadiko Antolamen-
du Sanitarioaren 8/1997 Legeak eta azaroaren 11ko
Osakidetzaren Estatutu Sozialak ezartzen dituen
255/1997 Dekretuak.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko urriaren 19a.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.
to Marco del personal estatutario de los servicios de sa-
lud, el Decreto 186/2005, de 19 de julio, que regula
los puestos funcionales del Ente Público Osakidetza-
Servicio vasco de salud, y en el Decreto 255/1997, de
11 de noviembre, por el que se establecen los Estatu-
tos Sociales del Ente Público Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, y demás disposiciones de vigente aplica-
ción, y oídas las Organizaciones Sindicales del Sector,

RESUELVO:

Primero.– Convocar las pruebas selectivas que son
objeto de las presentes bases.

Segundo.– Aprobar las bases específicas, que figu-
ran como anexo I, que han de regir el proceso selecti-
vo para la adquisición del vínculo estatutario fijo en la
categoría de Microbiólogo-Parasitólogo del Grupo
Profesional de Facultativos Médicos y Técnicos.

Tercero.– Aprobar la relación de destinos ofertados
mediante el anexo II que acompaña a la presente Reso-
lución.

Cuarto.– Aprobar el baremo de méritos que figura
como anexo III de la presente Resolución.

Quinto.– Aprobar el temario correspondiente que fi-
gura como anexo IV de la presente Resolución.

Sexto.– De acuerdo con lo establecido en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13
de enero, y en la Ley 8/1997, de 26 de junio, de Orde-
nación Sanitaria de Euskadi, así como en el Decreto
255/1997, de 11 de noviembre, por el que se estable-
cen los Estatutos Sociales de Osakidetza, contra esta Re-
solución podrá ser interpuesto recurso de alzada ante el
Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de octubre de 2006.

La Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.



EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21975
I. ERANSKINA

OINARRI ESPEZIFIKOAK, 
MIKROBIOLOGOEN-PARASITOLOGOEN 

KATEGORIAN OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN
ZERBITZUAN LOTURA ESTATUTARIO FINKOA
LORTZEKO HAUTATZE PROBAK ARAUTUKO 

DITUZTENAK. AIPATU KATEGORIA FAKULTATIBO
MEDIKO ETA TEKNIKARIEN LANBIDE TALDEKOA

DA ETA DESTINOAK OSAKIDETZAKO-EUSKAL
OSASUN ZERBITZUKO ERAKUNDEAK 

IZANGO DIRA

1.– Deialdi honetan eskaintzen diren destinoak:

1.1.– Deialdi honen xede izango dira mikrobiolo-
goen-parasitologoen kategoriako destinoak, Fakultati-
bo Mediko eta Teknikarien lanbide taldekoak, Osaki-
detza-Euskal Osasun Zerbitzuko erakundean destinoa
dutenak, II. eranskinean bilduak.

Era berean, deialdi honetakoak izango dira prozesu
hau arautzen duten oinarri orokorren 1. oinarrian ze-
hazten diren destinoak.

2.– Izangaiek bete beharreko baldintzak:

Izangaiek deialdian parte hartzeko baldintzak eska-
bideak aurkezteko epearen azken egunean bete behar-
ko dituzte, oinarri orokorretan ezartzen diren salbues-
penetan izan ezik. Eta destinoa lortuz gero, baldintza
horiek eta oinarri orokorretan eskatutako beste betebe-
harrak bete beharko dituzte harik eta destinoaz jabetu
arte.

a) Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak emandako
Medikuntza eta Kirurgia, Farmazia, Biologia, Kimika
edo Biokimikako titulazioa, eta Mikrobiologiako eta
Parasitologiako espezialista titulazioa izatea edo izate-
ko moduan egotea, 186/2005 Dekretuko I. eranskinean
zehaztutakoa betez, uztailaren 19koa, Osakidetza Zu-
zenbide Pribatuko Entitate Publikoaren lanpostu fun-
tzionalak arautzen dituenekoa.

b) Edozein kasutan ere, lortu nahi den lanpostuaren
baldintzak bete behar dira, Osakidetza-Euskal Osasun
Zerbitzuaren lanpostu funtzionalak arautzen dituen
186/2005 Dekretuak, uztailaren 19koak, ezarritakoa-
ren arabera.

3.– Oposizio lehiaketaren nondik norakoa:

3.1.– Oposizioaldia.

Oposizioaldian ariketa hauek egingo dira:

a) Lehenengo ariketa: Epaimahaiari dagokio proba-
ren edukia eta iraupena zehaztea. Galdetegi bati eran-
tzun beharko zaio, ematen den gehienezko denboraren
barruan, eta galderak IV. eranskinean jasotako gaiei bu-
ruzkoak izango dira.
ANEXO I

BASES ESPECÍFICAS QUE HAN DE REGIR EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA 

ADQUISICIÓN DEL VÍNCULO ESTATUTARIO FIJO
EN LA CATEGORÍA DE 

MICROBIÓLOGO-PARASITÓLOGO DEL GRUPO
PROFESIONAL DE FACULTATIVOS 

MÉDICOS Y TÉCNICOS CON DESTINO EN 
LAS ORGANIZACIONES DE SERVICIOS 

SANITARIOS DE OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO 
DE SALUD

1.– Destinos objeto de convocatoria:

1.1.– Son objeto de esta convocatoria los destinos de
la categoría de Microbiólogo-Parasitólogo del Grupo Pro-
fesional de Facultativos Médicos y Técnicos, con desti-
no en las organizaciones de servicios sanitarios de Osa-
kidetza-Servicio vasco de salud, recogidos en el anexo II.

Asimismo serán objeto de esta convocatoria los des-
tinos que se indican en la base 1 de las bases generales
que rigen el presente proceso.

2.– Requisitos de los aspirantes:

Para participar en el proceso que aquí se regula, los
aspirantes habrán de reunir al último día del plazo de
presentación de solicitudes, salvo las excepciones que
se prevean en las bases generales, debiendo mantener
su cumplimiento hasta efectuar la toma de posesión del
destino que, en su caso, se adjudique, además de los re-
quisitos exigidos en las bases generales, los siguientes:

a) Estar en posesión o en condiciones de obtener la
titulación de Licenciado/a en Medicina y Cirugía, Far-
macia, Biología, Bioquímica o Química, y la de espe-
cialista en Microbiología y Parasitología, expedida por
el Ministerio de Educación y Ciencia, de conformidad
con lo dispuesto en el anexo I del Decreto 186/2005,
de 19 de julio, que regula los puestos funcionales del
Ente Público Osakidetza.

b) En todo caso, deberán cumplirse los requisitos del
puesto al que se opte, según lo dispuesto en el Decre-
to 186/2005, de 19 de julio, que regula los puestos fun-
cionales del Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de
salud.

3.– Desarrollo del concurso oposición:

3.1.– Fase de oposición.

La fase de oposición estará constituida por los ejer-
cicios que se indican a continuación:

a) Primer ejercicio: corresponderá al tribunal deter-
minar el contenido de la prueba y su duración. La mis-
ma consistirá en la contestación por escrito en el plazo
máximo que se fije, de un cuestionario de preguntas que
versará sobre las materias del programa que se contie-
ne en el anexo IV.



21976 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
Halaber, aipatutako eranskinean sartuko da proba
prestatzeko bibliografia orientagarria, loteslea edo de-
rrigorrezkoa ez bada ere.

b) Bigarren ariketa: epaimahaiak zenbait ariketa
praktiko jarriko du. Galdetegiak edo beste tankera ba-
tekoak izango dira.

Probak zerikusia izango du destinoko eginkizun es-
pezifikoekin eta xedetzat izango du destinoan jardute-
ko izangaiek izan behar dituzten gaitasun, ezagutza,
iaiotasun eta trebetasun profesionalak baloratzea.

3.2.– Oinarri orokorretako 10.7 oinarrian ezarrita
dagoen moduan oposizioaldia gainditu dutenen zerren-
da argitaratutakoan puntuazio ordenaren arabera, izan-
gaiek aurkeztu beharko dute 10.7.2 oinarrian jasotzen
den dokumentazioaz gain ondorengo hau ere:

– Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak emandako
Medikuntza eta Kirurgia, Farmazia, Biologia, Kimika
edo Biokimikako titulazioaren, eta Mikrobiologiako eta
Parasitologiako espezialista titulazioaren fotokopia
konpultsatua edo notarioaren lekukotza, 186/2005
Dekretuko I. eranskinean zehaztutakoa betez, uztaila-
ren 19koa, Osakidetza Zuzenbide Pribatuko Entitate
Publikoaren lanpostu funtzionalak arautzen dituenekoa.

3.3.– Lehiaketaldia.

a) Egiaztatutako merezimenduak balioztatuko dira
III. eranskin gisa agertzen den merezimenduen bare-
moaren arabera eta web orrian bete beharreko ereduan
alegatutakoaren arabera.

b) Frantses, ingeles eta alemaneko azterketak: izan-
gaiei ingelesaren, frantsesaren edo alemanaren ezagu-
tza egiaztatzera dei egingo zaie, proba egin baino 10
egun baliodun lehenago gutxienez, eta deiarekin bate-
ra eguna, ordua eta tokia adieraziko dira.

Deialdi hori Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua-
ren zerbitzu erakundeetako iragarki oholetan eta bere
web orrian emango da ezagutzera.

Merezimendu honek 0 eta 2 puntu bitarteko balioa
izango du, eta hizkuntza bakoitzeko 1,5 puntu lor dai-
tezke gehienez ere.

Hizkuntza jakin bateko azterketa egiteaz salbuetsi-
ta egongo dira hizkuntza horretako Hizkuntza Eskola
Ofizialaren 4. maila egiaztatuta daukatenak eskabideak
aurkezteko epearen azken egunean.

3.4.– Lanpostuaz jabetzea.

Oinarri orokorretako 10.10 atalean aipatutako do-
kumentazioaz gain, deialdi honen xede diren destinoe-
tarikoren batez jabetzen direnek ondorengo agiria aur-
keztu beharko dute jabetza egunean.

– Elkargoko kide izatearen ziurtagiria.
Asimismo, mediante su inclusión en el citado ane-
xo, se facilitará la bibliografía orientativa para la pre-
paración de la prueba, si bien la misma carece de carác-
ter vinculante u obligatorio.

b) Segundo ejercicio: consistirá en la realización de
los ejercicios prácticos que proponga el tribunal, bien
mediante la contestación de cuestionarios de pregun-
tas, bien mediante otras modalidades.

Dicho ejercicio estará relacionado con las funciones
específicas del destino y tendrá como finalidad la valo-
ración de las aptitudes, destrezas, conocimientos y ca-
pacidad profesional de los aspirantes para el desempe-
ño de dicho destino.

3.2.– Tras la relación provisional de aspirantes por
orden de puntuación prevista en el apartado 10.7 de las
bases generales, los aspirantes deberán aportar, además
de la documentación que se relaciona en la base 10.7.2,
la siguiente:

– Fotocopia compulsada o testimonio notarial de la
titulación de de Licenciado/a en Medicina y Cirugía,
Farmacia, Biología, Bioquímica o Química, y de la de
especialista en Microbiología y Parasitología, expedida
por el Ministerio de Educación y Ciencia, de conformi-
dad con lo dispuesto en el anexo I del Decreto
186/2005, de 19 de julio, que regula los puestos fun-
cionales del Ente Público Osakidetza.

3.3.– Fase de concurso.

a) Se valorarán los méritos acreditados, según el ba-
remo de méritos que se acompaña como anexo III, y que
se hubieran alegado en el modelo que hay que cumpli-
mentar en la página web.

b) Prueba de conocimiento de inglés, francés o ale-
mán: se convocará a los aspirantes a la realización de la
prueba que acredite el conocimiento de inglés, francés
o alemán, señalándose día, hora y lugar, con una ante-
lación mínima de 10 días hábiles.

Dicha convocatoria se hará igualmente pública en los
tablones de anuncios de las organizaciones de servicios de
Osakidetza-Servicio vasco de salud, y en su página web.

Este mérito será valorado entre 0 y 2 puntos, pudien-
do obtenerse un máximo de 1,5 puntos por idioma.

Estarán exentos de su realización los aspirantes que
a la fecha de finalización del plazo de presentación de
solicitudes tuvieran reconocido el 4.º Grado de la Es-
cuela Oficial de Idiomas, del idioma correspondiente.

3.4.– Toma de posesión.

Además de la documentación mencionada en el apar-
tado 10.10 de las bases generales, quienes tomen pose-
sión de alguno de los destinos de la presente convoca-
toria deberán aportar en el acto de la toma de posesión
la siguiente:

– Certificado de Colegiación.



EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21977
II. ERANSKINA (*)

DESTINOEN SERENADA KATEGORIA: MIKROBIOLOGOA – PARASITOLOGOA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. MIKROBIOLOGOA ETA PARASITOLOGIAKO MEDIKU-TEKNIKARIA

Zerbitzu erakundea Derrigortasun-datarik gabe Guztira

Basurtuko Ospitalea 1 1

Gurutzetako Ospitalea 1 1

Donostiako Ospitalea 2 2

Santa Marina Ospitalea 1 1

Txagorritxu Ospitalea 1 1

Kategoria destino kopurua 6 6

(*) Zerrenda honetako destinoen artean ez daude Osakidetzako Administrazio Kontseiluaren 2006ko uztailaren 20ko Era-
bakiaren bidez onartutako lanpostu sortu berriak, ezta 2005eko lekualdatze-lehiaketaren ondorengo fasea burututakoan hu-
tsik geratzen direnak ere. Oinarri orokorren 1.1 oinarriarekin bat etorriz, eskaini daitezkeen destinoak behin betiko zehaz-
tuko dira deialdia gainditu duten izangaien behin betiko zerrenda argitaratzearekin batera.
ANEXO II (*)

RELACIÓN DE DESTINOS CATEGORÍA: MICROBIÓLOGO – PARASITÓLOGO

PUESTO FUNCIONAL: FAC. ESP. MEDICO-TÉCNICO MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

Organización de servicios Sin fecha preceptividad Total

Hospital Basurto 1 1

Hospital Cruces 1 1

Hospital Donostia 2 2

Hospital Santa Marina 1 1

Hospital Txagorritxu 1 1

Total general 6 6

(*) Los destinos recogidos en esta relación no incluyen los puestos de nueva creación aprobados por Acuerdo del Consejo de Administración
de Osakidetza-Svs de 20 de julio de 2006, ni los de queden vacantes tras la resolución de la fase de resultas del concurso de traslados
2005. De conformidad con la base 1.1 de las bases generales la determinación definitiva de los destinos ofertables se efectuará con la pu-
blicación de la relación definitiva de aspirantes que hayan superado la convocatoria.



21978 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
III. ERANSKINA

FAKULTATIBO MEDIKO ETA TEKNIKARIEN 
LANBIDE TALDEKO 

MIKROBIOLOGO-PARASITOLOGO KATEGORIAKO
MEREZIMENDUEN BAREMOA

A) Lan esperientzia: gehienez, 40 puntu.

Kontuan hartuko da izangaiek aitortuta duten zer-
bitzu denbora, eskabideak aurkezteko epearen azken
egunera artekoa, hain zuzen ere.

Dagokion espezialitateko etengabeko atentzioko
behin-behineko izendapen batean egindako zerbitzuen
puntuazioari aplikatuko zaio zerbitzu horiengatik nor-
malean ematen den puntuazioaren % 50eko ehunekoa.

Guztirako denbora zenbatzeko orduan, lan eginda-
ko egun naturalak hartuko dira kontuan, eta ez dira zen-
batuko hilabetera heltzen ez diren gainerako egunak.
Hilabetea osatzeko, 30 eguneko multzoa hartuko da.

Titulua irailaren 24ko 1497/1999 Errege Dekretua-
ren babesean eskuratu dutenek espezialista gisa duten
antzinatasuna, abenduaren 23ko 62/2003 Legean, aben-
duaren 30ekoa, zerga, administrazio eta gizarte neurriei
buruzkoan, eta Ordena Sozialari buruzkoan, deialdiak
aurrez ikusitako baldintzetan, interesdunak espeziali-
tatearen berezkoa eta espezifikoa den eremuaren baitan
gauzatutako lan profesional eraginkor osoaren arabera
baloratuko da. Jardute horretatik kenduko da, hasiera-
ko aldian, Espainian espezialitate horretarako ezarrita-
ko prestakuntza aldiaren % 170. Aipatutako deskon-
tua ez zaie egingo espezialista titulua 1497/1999 Erre-
ge Dekretuko hirugarren xedapen osagarriak aurrez iku-
sitakoaren arabera lortu zutenei.

1.– Osakidetzako, Gizarte Segurantzako eta komu-
nitate autonomoetako osasun zerbitzuetako erakundee-
tan, edozein herri administraziotan, baita Europar Ba-
tasuneko beste estatuetako sare publikoko zerbitzu sa-
nitarioetan ere, dagokion kategorian eta espezialitatean
lan egindako hilabete bakoitzeko, 0,20 puntu.

Halaber, konputu hori aplikagarria izango da espe-
zialitate bereko Ataleko Buruzagitzan, Zerbitzuko Bu-
ruzagitzan edo Saileko Buruzagitzan lan egin denean eta
Zuzendariordetza Medikoko postuak bete direnean.

2.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko edota bes-
te edozein herri administraziotako osasun zerbitzueta-
ko erakundeetan beste espezialitate batzuetan zein Eu-
ropar Batasuneko kide diren gainerako estatuetako sa-
re publikoko osasun zerbitzuetan dagokion espezialita-
tean kupoko eta zonaldeko mediku gisa eskainitako zer-
bitzuen hilabete bakoitzeko, 0,10 puntu.
ANEXO III

BAREMO DE MÉRITOS DE LA CATEGORÍA DE 
MICROBIÓLOGO-PARASITÓLOGO DEL GRUPO
PROFESIONAL DE FACULTATIVOS MÉDICOS Y 

TÉCNICOS

A) Experiencia profesional (máximo 40 puntos).

Se computará el tiempo de servicios que los aspiran-
tes tuvieran reconocido hasta el último día del plazo de
presentación de solicitudes.

El cómputo de servicios prestados derivados de un
nombramiento eventual de atención continuada de la
especialidad correspondiente, se realizará aplicándose un
porcentaje del 50% respecto del cómputo ordinario de
servicios prestados.

Del cómputo total, que se efectuará en base a los días
naturales trabajados, se despreciarán los restos que re-
sulten inferiores al mes. A estos efectos se entenderá por
mes el conjunto de 30 días naturales.

La antigüedad como especialista de quienes hayan ac-
cedido al título al amparo del Real Decreto 1497/1999,
de 24 de septiembre, valorará, según lo dispuesto en la
Ley 62/2003, de 23 de diciembre, de Medidas Fiscales,
Administrativas y del Orden Social y en los términos
previstos en la convocatoria, la totalidad del ejercicio
profesional efectivo del interesado dentro del campo
propio y específico de la especialidad, descontando de
tal ejercicio y en el periodo inicial del mismo el 170
por 100 del periodo de formación establecido para di-
cha especialidad en España. El indicado descuento no
se producirá respecto de quienes hubieran obtenido el
título de especialista de acuerdo con lo previsto en la
disposición adicional tercera del Real Decreto
1497/1999.

1.– Por cada mes de servicios prestados en la misma
categoría y especialidad de que se trate en las organi-
zaciones de servicios sanitarios de Osakidetza, de la Se-
guridad Social o de los Servicios de Salud de las Comu-
nidades Autónomas o en cualquier Administración Pú-
blica, así como aquellos servicios prestados en los Ser-
vicios Sanitarios de la red pública de los demás estados
miembros de la Unión Europea: 0,20 puntos.

Asimismo, dicho cómputo será de aplicación en el
caso de desempeño de puestos de Jefatura de Sección,
Jefatura de Servicio o Jefatura de Departamento de la
misma especialidad, y en el caso de desempeño de pues-
tos de Subdirección Médica.

2.– Por cada mes de servicios prestados como Médi-
co de Cupo y Zona en la especialidad de que se trate en
las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud o de cualquier Administración
Pública, así como aquellos servicios prestados en los Ser-
vicios Sanitarios de la red pública de los demás estados
miembros de la Unión Europea: 0,10 puntos.



EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21979
3.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko edota bes-
te edozein herri administraziotako osasun zerbitzueta-
ko erakundeetan beste espezialitate batzuetan mediku
edo mediku orokor gisa zein Europar Batasuneko kide
diren gainerako estatuetako sare publikoko osasun zer-
bitzuetan eskainitako zerbitzuen hilabete bakoitzeko,
0,05 puntu.

4.– Erakunde sanitario publikoetan goi mailako ku-
deaketako lanpostuetan lan egindako hilabete bakoitze-
ko, 0,045 puntu.

Barne promozioaren bidez lehiatzen direnei, honela
zenbatuko zaizkie eskainitako aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,02 puntu hi-
labete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hi-
labete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu hi-
labete bakoitzeko.

d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,06 puntu hi-
labete bakoitzeko.

e) A taldean (pertsonal ez sanitarioa) eskainitako zer-
bitzuak: 0,09 puntu hilabete bakoitzeko.

f) A taldean (pertsonal sanitarioa) eskainitako zerbi-
tzuak: 0,15 puntu hilabete bakoitzeko. Lehiatzen den
lanpostu berean eskainitako zerbitzuak direnean: 0,20
puntu hilabete bakoitzeko.

Zerbitzu eginkizunetan edo goragoko kategoriako
funtzioetan eskainitako zerbitzuak benetan bete den
lanpostuaren arabera zenbatuko dira.

Halaber, zerbitzu berezietako egoeran eskainitako
zerbitzuak jatorrizko lanpostuaren arabera zenbatuko
dira.

B) Prestakuntza, irakaskuntza eta ikerkuntza (gehie-
nez, 20 puntu):

1.– Prestakuntza akademikoa (gehienez, 6 puntu):

Atal honen barruan baloratuko da ondorengoaren
arabera egiaztatzen den prestakuntza:

a) Graduatu aurreko prestakuntza (gehienez, 2 pun-
tu):

– Lizentziatura ikasketetan ateratako ohorezko ma-
trikula edo bikain bakoitzeko (honako gai hauetan ate-
ratakoak ez dira kontuan hartuko: erlijioa, politika pres-
takuntza, heziketa fisikoa eta hizkuntza), 0,20 puntu.

b) Lizentziaturako gradua (bikaina edo ohorezko ma-
trikula): puntu 1.

c) Ikertzeko nahikotasuna: puntu 1.

d) Unibertsitateko masterra (gutxienez, 60 kreditu):
2 puntu (gehienez, 4 puntu).

e) Doktoretzako gradua: 4 puntu.

f) Doktorea cum laude: 5 puntu.
3.– Por cada mes de servicios prestados como Médi-
co General o como Médico en otras especialidades en
las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-
Servicio vasco de salud o de cualquier Administración
Pública, así como aquellos servicios prestados en los Ser-
vicios Sanitarios de la red pública de los demás estados
miembros de la Unión Europea: 0,05 puntos.

4.– Por cada mes de servicios prestados en el desem-
peño de puestos de gestión de nivel superior en Insti-
tuciones Sanitarias Públicas: 0,045 puntos.

Al personal que acceda a través del turno de promo-
ción interna se le computarán los servicios previos con-
forme a continuación se detalla:

a) Servicios prestados por personal en el grupo E:
0,02 puntos/mes.

b) Servicios prestados por personal en el grupo D:
0,04 puntos/mes.

c) Servicios prestados por personal en el grupo C:
0,05 puntos/mes.

d) Servicios prestados por personal en el grupo B:
0,06 puntos/mes.

e) Servicios prestados por personal en el grupo A
(personal no sanitario): 0,09 puntos/mes.

f) Servicios prestados por personal en el grupo A (per-
sonal sanitario): 0,15 puntos/mes. Cuando sean presta-
dos en el mismo puesto al que se opta: 0,20 puntos/mes.

Los servicios prestados en comisión de servicios o de-
sempeño de funciones de superior categoría se compu-
tarán en el puesto efectivamente desempeñado.

Asimismo se computarán en el puesto de origen los
servicios prestados en situación de servicios especiales.

B) Formación, docencia e investigación (máximo 20
puntos).

1.– Formación académica (máximo 6 puntos):

Se valorará dentro de este apartado la formación que
resulte acreditada conforme a lo siguiente:

a) Formación Pregrado (máximo 2 puntos):

– Por cada matricula de honor o sobresaliente du-
rante los estudios de licenciatura (no se deben conside-
rar como asignaturas valorables: religión, formación po-
lítica, educación física e idioma): 0,20 puntos.

b) Grado de licenciatura (sobresaliente o matrícula
de honor): 1 punto.

c) Suficiencia investigadora: 1 punto.

d) Master Universitario (mínimo 60 créditos): 2 pun-
tos (máximo 4 puntos)

e) Grado de Doctor: 4 puntos.

f) Doctor cum laude: 5 puntos.



21980 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
2.– Prestakuntza espezializatua.

1) Legez aitortutako dagokion espezialitatean pres-
takuntza aldi osoa egoiliar gisa bete duten goi maila-
ko tituludunak, 13 puntu.

2) Legez aitortutako dagokion espezialitatean pres-
takuntza aldi osoa egoiliar gisa graduondokoentzako
irakaskuntza programa onartua duen atzerriko zentro-
ren batean bete duten goi mailako tituludunak, titu-
lua Hezkuntza eta Zientzia Ministerioak baliokidetu-
ta badu, 13 puntu.

3) Urtarrilaren 11ko 127/1984 Errege Dekretua in-
darrean sartu aurretik, Prestakuntzako Espezialista pla-
za eskuratu izanagatik, dagokion espezialitateko medi-
ku espezialista titulua lortu duten goi mailako titulu-
dunak, haiekin hitzartutako herri administrazioren edo
erakunde sanitarioren batek deituta eta dagokion espe-
zialitaterako ezarritako prestakuntzako urteak etenga-
be eta irakaskuntzako erregimen beraren pean egin di-
tuztela ziurtatzen badute, Administrazio horrek eman-
dako irakaskuntzako bekako kontraturen edo izendape-
nen baten bidez. Aurrekontuetan aldian-aldian zordun-
dutako ordaindutako harreman profesionala bildu be-
harko du: 13 puntu.

4) Irailaren 24ko 1497/1999 Errege Dekretuan au-
rrez ikusitako salbuespeneko prozeduraren arabera, da-
gokion espezialitatetako mediku espezialista titulua es-
kuratu duten goi mailako tituldunak: 5 puntu.

5) Legez aitortutako espezialitateren bateko tituluren
baten jabe diren izangaiak, egoiliar gisa, aurretik, urta-
rrilaren 11ko 127/1984 Errege Dekretuaren bidez onar-
tutako prestakuntza mediko edo farmazeutiko espeziali-
zatuaren programa bete duten kasuetan: puntu 1.

6) Espezialistako beste titulu bat edo batzuk dituz-
ten izangaiak (BAME bidez ez): 0,50 puntu.

3.– Etengabeko prestakuntza (gehienez, 6 puntu).
Eskatutako destinoaren kategoriarekin zerikusia duten
ikastaroak.

Hurrengo hauek ematen dituzten ikastaroak baka-
rrik hartuko dira kontuan: erakunde ofizialek, uniber-
tsitateak, erakunde sanitarioak, elkargo profesionalak
eta elkarte zientifikoak. Era berean, Euskal Autonomia
Erkidegoko Administrazioak hitzartutako etengabeko
prestakuntzako akordioen arabera eman eta egiaztatu-
tako ikastaroak ere baloratuko dira, beti ere titulazio
ofiziala lortzeko ikasketa plan baten barrukoak ez ba-
dira.

Ikastaroaren iraupenaren arabera, puntu hauek
emango dira:
2.– Formación especializada.

1) Titulados superiores que hayan cumplido el pe-
ríodo completo de formación como residentes de la co-
rrespondiente especialidad legalmente reconocida: 13
puntos.

2) Titulados superiores que hayan cumplido el pe-
ríodo completo de formación como residentes en cen-
tro extranjero con programa reconocido de docencia pa-
ra postgraduados en la correspondiente especialidad le-
galmente reconocida y con título convalidado por el Mi-
nisterio de Educación y Ciencia: 13 puntos.

3) Titulados Superiores que hayan obtenido el títu-
lo de Médico Especialista de la especialidad de que se
trate como consecuencia de haber accedido, con ante-
rioridad a la entrada en vigor del Real Decreto
127/1984, de 11 de enero, a una plaza de Especialista
en Formación, convocada por alguna de las Adminis-
traciones Públicas o Instituciones Sanitarias concerta-
das con estas y que acrediten haber realizado de modo
ininterrumpido y bajo un mismo régimen docente, los
años de formación establecidos para la correspondiente
especialidad, mediante nombramiento o contrato de be-
ca docente expedido por dicha Administración que im-
plique relación profesional retribuida periódicamente
con cargo a sus presupuestos: 13 puntos.

4) Titulados Superiores que hayan obtenido el títu-
lo de Médico Especialista de la especialidad de que se
trate como consecuencia de haber accedido al mismo en
virtud del procedimiento excepcional previsto en el
Real Decreto 1497/1999, de 24 de septiembre: 5 pun-
tos.

5) Aspirantes que se encuentren en posesión de otro
u otros títulos de alguna o algunas de las especialida-
des legalmente reconocidas, siempre que hubieran si-
do obtenidos previo cumplimiento como residentes del
programa de formación médica o farmacéutica especia-
lizada aprobado mediante Real Decreto 127/1984, de
11 de enero: 1 puntos.

6) Aspirantes que se encuentren en posesión de otro
u otros títulos de especialista vía no MIR: 0,50 pun-
tos.

3.– Formación continuada (máximo 6 puntos): por
la asistencia a cursos relacionados con la categoría del
destino solicitado.

Únicamente se valorarán cursos impartidos y acre-
ditados por Organismos Oficiales, Universidades, Ins-
tituciones Sanitarias, Colegios Profesionales y Socieda-
des Científicas, así como los cursos impartidos y acre-
ditados en virtud de los Acuerdos de Formación Con-
tinua suscritos por la Administración de la Comunidad
Autónoma Vasca, siempre que no formen parte de un
plan de estudios para la obtención de una titulación ofi-
cial.

Por cada curso de una duración de:



EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21981
9 ordu arte: 0,05 puntu.

10-19 ordu: 0,1 puntu.

20-29 ordu: 0,2 puntu.

30-49 ordu: 0,4 puntu.

50-99 ordu: 0,6 puntu.

100-199 ordu: puntu 1.

200-599 ordu: 1,75 puntu.

600 ordu edo gehiago: 2 puntu.

Ikastaroen ziurtagirietan kreditu kopurua bakarrik
agertzen denean, puntuazioa 0,1 puntukoa izango da
kreditu bakoitzeko.

Ikastaroen ziurtagirietan bai ordu kopurua bai kre-
ditu kopurua agertzen direnean, kredituen balorazioa
nagusituko da.

Ziurtagirietan ez bada adierazten ikastaroaren gu-
txieneko ordu kopurua edo kredituen baliokidetasuna
ordutan, prestakuntza hori eman duen administrazio
publikoak onartuta, epaimahaiak emango du dagokion
puntuazioa aurkeztutako dokumentazioa eta ikastaroa-
ren edukia aztertu ostean. Ematen duen puntuazioa ezin
izango da 0,05 puntutik beherakoa izan.

4.– Irakaskuntzako jarduerak (gehienez, 2,5 puntu):

– Fakultateko katedraduna, 1,20 puntu.

– Fakultateko irakasle numerarioa, 0,60 puntu.

– Irakasle tutorea (gutxienez, urtebete): 0,30 pun-
tu.

– Irakaskuntzako jarduerak prestakuntzako ikasta-
ro programatuetan, espezialitatearekin zerikusia dute-
nak eta zentro ofizialetan garatutakoak, gutxienez 50
ordukoak: 0,15 puntu.

5.– Jarduera zientifikoak eta ezagutza hedatzekoak
(gehienez, 4 puntu):

Eskatutako destinoaren kategoriarekin zerikusia du-
ten lan zientifikoak argitaratzearren, txostenak aurkez-
tearren, hitzaldiak ematearren edo mahainguruetan par-
te hartzearren, honela banatuta (4 puntu gehienez):

– Mahainguru edo txosten autonomiko/eskualde-
ko/lokal bakoitzeko, 0,05 puntu.

– Mahainguru edo txosten nazional bakoitzeko, pun-
tu 0,1.

– Nazioarteko mahainguru edo txosten bakoitzeko,
0,2 puntu.

– Aurkeztutako ahozko komunikazio edo horma iru-
di autonomiko/eskualdeko/lokal bakoitzeko: 0,025
puntu.

– Estatu mailan aurkeztutako ahozko komunikazio
edo horma irudi bakoitzeko: 0,05 puntu.

– Nazioarteko mailan aurkeztutako ahozko komu-
nikazio edo horma irudi bakoitzeko: 0,1 puntu.
Hasta 9 horas: 0,05 puntos.

10 a 19 horas: 0,1 puntos.

20 a 29 horas: 0,2 puntos.

30 a 49 horas: 0,4 puntos.

50 a 99 horas: 0,6 puntos.

100 a 199 horas: 1 punto.

200 a 599 horas: 1,75 puntos.

600 o más horas: 2 puntos.

Cuando en las certificaciones de los cursos conste
únicamente el número de créditos, la puntuación será
de 0,1 puntos por crédito.

En el caso de que en las certificaciones de los cursos
conste tanto el número de horas como el de créditos,
prevalecerá la determinación en créditos.

En aquellas certificaciones en las que no conste el mí-
nimo de horas de duración del curso, o la equivalencia
de los créditos en horas, reconocidos por la Adminis-
tración Pública que imparta esta formación, el tribu-
nal, a la vista de la certificación aportada y del conte-
nido del curso, asignará la puntuación correspondien-
te sin que en ningún caso pueda otorgar una puntua-
ción inferior a 0,05 puntos.

4.– Actividades Docentes (máximo 2,5 puntos):

– Catedrático de Facultad: 1,20 puntos.

– Profesor numerario de Facultad: 0,60 puntos.

– Tutor Docente (mínimo 1 año): 0,30 puntos.

– Por actividades docentes en cursos de formación
programados, relacionadas con la especialidad y desa-
rrolladas en centros oficiales durante un mínimo de 50
horas: 0,15 puntos.

5.– Actividades científicas y de difusión del conoci-
miento (máximo 4 puntos):

Por la publicación de trabajos científicos, presenta-
ción de ponencias, conferencias o mesas redondas rela-
cionadas con la categoría del destino solicitado, confor-
me se indica a continuación (máximo 4 puntos):

– Por cada mesa redonda o ponencia autonómica/re-
gional/local: 0,05 puntos.

– Por cada mesa redonda o ponencia nacional: 0,1
puntos.

– Por cada mesa redonda o ponencia internacional:
0,2 puntos.

– Por cada comunicación oral o póster autonómico/
regional/local: 0,025 puntos.

– Por cada comunicación oral o póster nacional: 0,05
puntos.

– Por cada comunicación oral o póster internacional:
0,1 puntos.



21982 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
– Nazioarteko argitalpen bakoitzeko (lehenengo egi-
lea): 0,60 puntu.

– Nazioarteko argitalpen bakoitzeko (beste egile ba-
tzuk): 0,30 puntu.

– Estatu mailako argitalpen bakoitzeko (lehenengo
egilea) 0,30 puntu.

– Estatu mailako argitalpen bakoitzeko (beste egile
batzuk) 0,15 puntu.

Ez da baloratuko atal honetan zehaztu ez den mere-
zimendurik.

6.– Hizkuntzak. Gehienez, 2 puntu.

Frantsesa, gehienez 1,5 puntu.

Ingelesa, gehienez 1,5 puntu.

Alemana, gehienez 1,5 puntu.

7.– Informatikako ezagutzak. Gehienez, 2 puntu.

C) Euskara.

2HE: 16 puntu.

1HE: 8 puntu.

IV. ERANSKINA

MEDIKU FAKULTATIBOEN ETA TEKNIKARIEN
LANBIDE TALDEETAKO MEDIKU-TEKNIKARI 

ESPEZIALISTA KATEGORIAKO GAI ZERRENDA

Espezialitatea: Mikrobiologia eta Parasitologia.

1.– Bakterien nomenklatura, taxonomia eta sailka-
pena.

2.– Mikroskopia mikrobiologia klinikoan.

3.– Kalitate kontrola mikrobiologia klinikoan.

4.– Gizonezkoaren mikroorganismoak eta patoge-
noak.

5.– Mikrobiologiako sistema automatizatuak/meka-
nizatuak.

6.– Laginen bilketa, maneiua eta prozesamendua
mikrobiologian.

7.– Ospitaletako infekzioen prebentzioa eta kontro-
la.

8.– Esterilizazioa, desinfekzioa eta antisepsia ospi-
talean.

9.– Segurtasuna biologikoa laborategi klinikoan.

10.– Koko gran-positibo aerobioak.

11.– Koko gram-negatibo aerobioak.

12.– Bazilo gran-positibo aerobioak.

13.– Bazilo gram-negatibo aerobioak.

14.– Mikobakteriak.

15.– Mycoplasma.
– Por cada publicación internacional (primer autor):
0,60 puntos.

– Por cada publicación internacional (otros autores):
0,30 puntos.

– Por cada publicación nacional (primer autor): 0,30
puntos.

– Por cada publicación nacional (otros autores): 0,15
puntos.

No se valorarán otros méritos no especificados en es-
te apartado.

6.– Idiomas. Máximo 2 puntos.

Francés máximo 1,5 puntos.

Inglés máximo 1,5 puntos.

Alemán máximo 1,5 puntos.

7.– Conocimientos informáticos. Máximo 2 puntos.

C) Euskera.

PL2: 16 puntos.

PL1: 8 puntos.

ANEXO IV

TEMARIO DE MÉDICO-TÉCNICO ESPECIALISTA DE
LOS GRUPOS PROFESIONALES DE FACULTATIVOS

MÉDICOS Y TÉCNICOS

Especialidad: Microbiología y Parasitología.

1.– Taxonomía, clasificación y nomenclatura de las
bacterias.

2.– Microscopía en microbiología clínica.

3.– Control de calidad en microbiología clínica.

4.– Microorganismos nativos y patógenos del hom-
bre.

5.– Sistemas automatizados/mecanizados en micro-
biología.

6.– Recolección, manejo y procesamiento de las
muestras en microbiología.

7.– Prevención y control de infecciones hospitalarias.

8.– Esterilización, desinfección y antisepsia en el
hospital.

9.– Seguridad biológica en el laboratorio clínico.

10.– Cocos grampositivos aerobios.

11.– Cocos gramnegativos aerobios.

12.– Bacilos grampositivos aerobios.

13.– Bacilos gramnegativos aerobios.

14.– Micobacterias.

15.– Mycoplasma.



EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006 21983
16.– Isolamendua eta bakteria anaerobikoen azter-
keta.

17.– Klostridioa, koko anaerobioak eta esporen sor-
tzaileak ez diren bazilo anaerobikoak.

18.– Espiroketak.

19.– Onddoen taxonomia, sailkapena eta nomenk-
latura.

20.– Onddoen detekzioa eta berreskuratzea lagin
klinikoetan.

21.– Dermatofitoak eta azaleko mikosien agenteak.

22.– Garrantzi medikoko legamiak.

23.– Mikosi sistemikoetako onddoak.

24.– Parasitologia klinikoan erabiltzen diren meto-
doak.

25.– Odoleko eta ehunetako protozoarioak.

26.– Hesteetako eta aparatu urogenitaleko protozoa-
rioak.

27.– Hesteetako eta ehunetako helmintoak.

28.– Garrantzi medikoko artropodoak.

29.– Azterketa birologikoetarako laginak biltzea eta
prestatzea.

30.– Birusen taxonomia.

31.– Herpes birusa.

32.– Hepatitisaren birusa.

33.– Erretrobirusa.

34.– Beste birus batzuk.

35.– Rickettsia.

36.– Chlamydia.

37.– Sexu transmisiozko gaixotasunak.

38.– Antigeno bakterianoek detekzioa.

39.– Bakterio bidezko infekzioen diagnostiko im-
munologikoa.

40.– Birus serologia.

41.– Gaixotasun fungikoen serodiagnostikoa.

42.– Gaixotasun parasitarioen serodiagnostikoa.

43.– Bakterioengatiko suszeptibilitate probak: aga-
rretan diluzioa, mikrodiluzioa eta saldan makrodiluzioa.
Difusio probak.

44.– Laborategiko ikerketak agente antifungikoe-
kin: suszeptibilitate probak eta bioentseguak.

45.– Antimikrobianoen entseguak likido organikoe-
tan.

46.– Metodo molekularrak mikrobiologia klinikoan.

47.– Zelulen hazkuntzak.

48.– Baliabideak, erreaktiboak eta koloragarriak.
16.– Aislamiento y examen de bacterias anaerobias.

17.– Clostridium, cocos anaerobios y bacilos anae-
robios no formadores de esporas.

18.– Espiroquetas.

19.– Taxonomía, clasificación y nomenclatura de los
hongos.

20.– Detección y recuperación de hongos en mues-
tras clínicas.

21.– Dermatofitos y agentes de micosis superficia-
les.

22.– Levaduras de importancia médica.

23.– Hongos de micosis sistémicas.

24.– Métodos empleados en parasitología clínica.

25.– Protozoarios de la sangre y los tejidos.

26.– Protozoarios intestinales y urogenitales.

27.– Helmintos tisulares e intestinales.

28.– Artrópodos de importancia médica.

29.– Recolección y preparación de muestras para exá-
menes virológicos.

30.– Taxonomía de los virus.

31.– Herpesvirus.

32.– Virus de la hepatitis.

33.– Retrovirus.

34.– Otros virus.

35.– Rickettsia.

36.– Chlamydia.

37.– Enfermedades de transmisión sexual.

38.– Detección de antígenos bacterianos.

39.– Diagnóstico Inmunológico de las infecciones
bacterianas.

40.– Serología viral.

41.– Serodiagnóstico de enfermedades fúngicas.

42.– Serodiagnóstico de enfermedades parasitarias.

43.– Pruebas de susceptibilidad bacteriana: dilución
en agar, microdilución y macrodilución en caldo. Prue-
bas de difusión.

44.– Estudios de laboratorio con agentes antifúngi-
cos: pruebas de susceptibilidad y bioensayos.

45.– Ensayos de antimicrobianos en líquidos orgá-
nicos.

46.– Métodos moleculares en microbiología clínica.

47.– Cultivos celulares.

48.– Medios, reactivos y colorantes.



21984 EHAA - 2006ko azaroak 9, osteguna N.º 214 ZK. BOPV - jueves 9 de noviembre de 2006
BIBLIOGRAFIA

1.– Collier L, Ballows A, Sussman M, eds. Topley
and Wilson’s. Microbiology and Microbial Infections (6
vols.). 10.th edition. Hodder Arnold 2005. ISBN 0-
340-80912-4/0-340-88560-2.

2.– Murray PR, et al. Manual of Clinical Microbio-
logy. 8th Edition. American Society for Microbiology;
ASM Press 2003.

3.– Cercenado E y Cantón R (eds). Procedimientos
en Microbiología Clínica. 2.ª edición. Recomendacio-
nes de la Sociedad Española de Enfermedades infeccio-
sas y Microbiología Clínica SEIMC. Documentos 1a al
21; 2003-2006.

http://www.seimc.org/protocolos/microbiologia.

4.– Fleming DO, Hunt DL. Biological Safety: Prin-
ciples and Practices, 4th Edition. ASM Press 2006.
ISBN: 1-55581-339-9.

5.– Isenberg HD (ed.) Clinical Microbiology Proce-
dures Handbook, 2nd Edition. American Society for Mi-
crobiology. ASM Press 2004. ISBN: 1-55581-243-0.

6.– Persing DH, Tenover FC, Versalovic J et al. Mo-
lecular Microbiology: Diagnostic Principles and Prac-
tice. ASM Press 2003 ISBN: 1-55581-221-X.

7.– Riley LW. Molecular Epidemiology of Infectious
Diseases: Principles and Practices. American Society for
Microbiology. ASM Press 2004. ISBN: 1-55581-268-6.
5545

1141/2006 EBAZPENA, urriaren 19koa, Osakidetza-
ko zuzendari nagusiarena. Ebazpen honen bidez
onartzen dira ospitaleko erradiofisikari kategorian
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan lotura estatu-
tario finkoa lortzeko hautatze probak arautuko di-
tuzten oinarri espezifikoak. Aipatu kategoria fakul-
tatibo mediko eta teknikoen lanbide taldekoa da eta
destinoak Osakidetzako-Euskal Osasun Zerbitzuko
osasun zerbitzuetako erakundeak izango dira.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren urriaren 4ko 1082/2006 Ebazpenaren bidez
onartzen dira Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan lo-
tura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri orokorrak.

Hautatze prozesu bakoitza gauzatzeko beharrezkoa
da kategoria bakoitzeko destinoak arautuko dituzten oi-
narri espezifikoak argitaratzea eta bertan zehaztuko di-
ra eskaintzen den destino bakoitzeko ezaugarri bereziak.
BIBLIOGRAFÍA

1.– Collier L, Ballows A, Sussman M, eds. Topley
and Wilson’s. Microbiology and Microbial Infections (6
vols.). 10.th edition. Hodder Arnold 2005. ISBN 0-
340-80912-4/0-340-88560-2.

2.– Murray PR, et al. Manual of Clinical Microbio-
logy. 8th Edition. American Society for Microbiology;
ASM Press 2003.

3.– Cercenado E y Cantón R (eds). Procedimientos
en Microbiología Clínica. 2.ª edición. Recomendacio-
nes de la Sociedad Española de Enfermedades infeccio-
sas y Microbiología Clínica SEIMC. Documentos 1a al
21; 2003-2006.

http://www.seimc.org/protocolos/microbiologia.

4.– Fleming DO, Hunt DL. Biological Safety: Prin-
ciples and Practices, 4th Edition. ASM Press 2006.
ISBN: 1-55581-339-9.

5.– Isenberg HD (ed.) Clinical Microbiology Proce-
dures Handbook, 2nd Edition. American Society for Mi-
crobiology. ASM Press 2004. ISBN: 1-55581-243-0.

6.– Persing DH, Tenover FC, Versalovic J et al. Mo-
lecular Microbiology: Diagnostic Principles and Prac-
tice. ASM Press 2003 ISBN: 1-55581-221-X.

7.– Riley LW. Molecular Epidemiology of Infectious
Diseases: Principles and Practices. American Society for
Microbiology. ASM Press 2004. ISBN: 1-55581-268-6.
5545

RESOLUCIÓN 1141/2006, de 19 de octubre, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se aprueban las bases específicas que
han de regir el proceso selectivo para la adquisición
del vínculo estatutario fijo en la categoría de Radio-
física hospitalaria del Grupo Profesional de Faculta-
tivos Médicos y Técnicos con destino en las organi-
zaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servi-
cio vasco de salud.

Mediante Resolución 1082/2006, de 4 de octubre,
de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de
salud, se aprueban las bases generales que han de regir
los procesos selectivos para la adquisición del vínculo
estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Para la materialización de cada proceso selectivo es
necesaria la publicación de las bases específicas que han
de regir la convocatoria de destinos de cada categoría,
en la que se especifiquen las características particulares
de cada uno de los destinos ofertados.


